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 بهبود اندک سطح ذخایر برفی کشور 
 سخنگوی صنعت آب کشور گفت: با توجه به فعالیت سامانه 
بارشی سرد در کشور در هفته اول اسفند ماه و بارش برف در 
بخش های غربی، شمالی و مرکز ایران ذخایر برفی کشور بهبود 
اندک یافته است. به گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران، 
فیروز قاسم زاده سخنگوی صنعت آب، گفت: مقایسه وضعیت 
برف کشور بر اساس داده های ماهواره ای نشانگر آن است که 
آب معادل برف در شرایط مشابه متوسط ۲۰ ساله قرار دارد اما 
نسبت به سال گذشته دارای کاهش هفت درصدی است. سال 
گذشته بارش برف مناسب در بهمن ماه باعث بهبود وضعیت 
کید  ذخایر برفی کشور شده بود. سخنگوی صنعت آب ادامه تا
کرد: البته این وضعیت در سطح حوضه های آبریز کشور متفاوت 
است و حوضه هایی نظیر زاینده رود و کارون بزرگ نسبت به 
کاهش جدی ذخایر برفی مواجه هستند.  گذشته با  سال 
حوضه هایی نظیر ارس و سفید رود بزرگ نسبت به سال 
گذشته در شرایط بهتری قرار دارند. این مسؤول تصریح کرد: 
به دلیل تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین سهم بارش های برف 
در سال های اخیر کاهش داشته است و بررسی روند عمومی 
پوشش برفی کشور در ۱۰ سال گذشته، نشانگر روند نزولی در 
این بخش است. سخنگوی صنعت آب ادامه داد: البته در برخی 
سال ها مانند سال های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸، افزایش برف نیز وجود 
داشته است. حدود ۷۰ درصد بارش ایران در فصول زمستان و 
پاییز انجام می شود بنابراین بارش برف در این فصول به عنوان 
یک ذخیره آبی از فصل های پربارش برای فصول گرم و کم بارش 

به حساب می آید. 

کنسرو ماهی ۱۵ درصد ارزان شد 
 مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: با توجه به نزدیک شدن به ماه رمضان، 
قیمت کنسرو ماهی در بازار ۱۵ درصد و در میادین میوه و تره بار 
۲۰ درصد کاهش می یابد. به گزارش وزارت جهادکشاورزی، 
»مسعود امرالهی« در خصوص کاهش قیمت کنسرو ماهی در 
بازار افزود: با توجه به در پیشرو بودن ماه رمضان و نیاز مردم 
به کنسرو ماهی، با هماهنگی صورت گرفته با انجمن صنایع 
کنسرو ایران و سازمان شیلات برای تامین این محصول، مقرر 
شد تولیدکنندگان کنسرو ماهی را با ۱۵ درصد تخفیف به بازار 
عرضه کنند. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: همچنین این محصول 
در سازمان میادین میوه و تره بار به دلیل عرضه مستقیم، با ۲۰ 
درصد تخفیف عرضه خواهد شد. چهارشنبه نهم اسفند سید 
محمد میررضوی دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران نیز اعلام 
کرده بود با اجرای طرح »تخفیف ویژه عید تا عید« قیمت کنسرو 
ماهی از میلاد امام زمان تا عید فطر با حداقل ۱۵ درصد تخفیف 

به فروش می رسد. 

آیا قیمت مصوب مرغ زنده تغییر کرده است؟
اخیرا بخشنامه ای از سوی شورای قیمت گذاری و اتخاذ 
سیاست های حمایتی در خصوص قیمت خرید حمایتی هر 
غ زنده درب مرغداری ها ابلاغ شده که به گفته یک  کیلو مر
کارشناس صنعت طیور این مصوبه مربوط به تغییر قیمت 
غ زنده در بازار نیست. بخشنامه  اتخاد سیاست های  مصوب مر
حمایتی به وزارت جهاد کشاورزی، وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت صنعت، معدن 
غ  و تجارت ابلاغ شده که در آن قیمت خرید حمایتی هر کیلو مر
زنده درب مرغداری ۵۸ هزار تومان ابلاغ شده است. در این 
غ زنده  راستا و در پاسخ به این سوال که آیا قیمت مصوب مر
درب مرغداری ها هم افزایش یافته است یا خیر؟ حبیب اسدا... 
نژاد_ کارشناس صنعت طیور - به ایسنا گفت: مصوبه ای که 
غ زنده در بازار  اخیرا منتشر شده مربوط به قیمت مصوب مر
غ بوده و شرکت پشتیبانی  نیست، بلکه قیمت خرید تضمینی مر
امور دام باید با قیمت تعیین شده در این مصوبه نسبت به 
غ زنده از مرغداران اقدام کند. وی با اشاره به اینکه این  خرید مر
مصوبه نکات مثبت زیادی دارد، گفت: در سال های گذشته 
شرکت پشتیبانی امور دام برای تامین ذخایر استراتژیک خود و 
غ منجمد تحویل می گرفت.  غ مازاد از مرغداران مر جمع آوری مر
غ را نداشتند مجبور بودند  مرغداران هم که توانایی انجماد مر
با قیمت پایین آن را به واسطه ها، کشتارگاه ها و زنجیره های 
سرد بفروشند. درنتیجه حمایتی که قرار بود از مرغدار شود به 
دست آنها نمی رسید و به جیب عده ای دلال و واسط می رفت. 
این کارشناس صنعت طیور اضافه کرد: با این مصوبه شرکت 
پشتیبانی امور دام مکلف است هزینه کشتار، انجماد و حمل را 
غ را از مرغدار به صورت زنده خریداری کند.  خودش بپردازد و مر
وی در ادامه گفت: نکته مثبت دیگر این مصوبه تفویض اختیار 
غ است. یعنی وزیر  به وزیر جهادکشاورزی برای اصلاح قیمت مر
جهادکشاورزی می تواند در صورت افزایش مولفه های تولید 
غ کند.  بدون برگزاری جلسات زمان بر اقدام به اصلاح قیمت مر
اسدا... نژاد عنوان کرد: نکته مثبت دیگر این مصوبه تعیین 
قیمت خرید تضمینی »مشخص« است. در سنوات گذشته 
غ انجام شود.  صرفا صحبت از این می شد که خرید تضمینی مر
بعد از آن نیز قیمت های شناوری و استانی تعیین می کردند 
و با این روند شرکت پشتیبانی بیشتر دنبال خرید ارزان برای 
تامین ذخایر بود تا حمایت از تولید کننده، بنابراین می توان 
گفت تعیین قیمت مشخص و واحد قطعا به ساماندهی بازار 
کمک زیادی خواهد کرد. وی در پاسخ به این سوال که در حال 
غ زنده درب مرغداری ها چقدر است ؟  حاضر قیمت مصوب مر
غ زنده در بازار بر اساس عرضه و تقاضا کیلویی  گفت: قیمت مر
۵۶ تا ۵۷ هزارتومان است و این در حالیست که قیمت تمام 
غ زنده در مرغداری ها بیش از ۶۸ هزار تومان است.  شده مر
این کارشناس صنعت طیور علت افزایش قیمت تمام شده این 
کالای پروتئینی پرمصرف را افزایش مولفه های تولید دانست 
و گفت: جوجه  یکروزه در بهمن ماه بین ۳۲تا ۳۹ هزار تومان 
معامله شد. همچنین به دلیل تامین نشدن سویا با قیمت 
مصوب، مرغداران مجبورند سویا را کیلویی ۲۸ هزارتومان از بازار 
آزاد تهیه کنند. وی در پایان با بیان اینکه بر اساس مشاهدات، 
آمارهایی که در خصوص جوجه ریزی در ماه های اخیر اعلام 
غ به میزان کافی وجود دارد  شده به نظر واقعی نیست، افزود: مر
غ برای ایام شب عید و ماه رمضان  و هیچ نگرانی از بابت تامین مر
غ چیزی نیست  وجود ندارد، اما باید بپذیریم که قیمت واقعی مر

که این  روزها معامله می شود. 

اخبار

شرایط حضور در حراج سکه 
سامانه  طریق  از  می توانند  مردم  عموم 
معاملات طلای مرکز مبادله ایران در حراج سکه 
طلا شرکت کنند. این حراج در روز ۱۳ اسفندماه 
۱۴۰۲ برگزار می شود و در این مرحله سکه های 
می شود  عرضه   ۱۳۸۶ سال  ضرب  با  طلای 
بانک  تاریخ  زمان عرضه سکه های بدون  و 
مرکزی، متعاقبا و با هماهنگی بانک مرکزی اعلام 
می شود. مرکز مدیریت ارتباطات مرکز مبادله 
ایران، سوالاتی از سوی متقاضیان شرکت در 
حراج سکه طلا دریافت کرده است که با تجمیع و 
طبقه بندی آنها در قالب سوالات متداول به آنها 
پاسخ داده است. در ادامه، پاسخ به مهم ترین 
سوالات حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران را 

می خوانید. 
کسانی می توانند در حراج سکه    چه 

طلای مرکز مبادله ایران شرکت کنند؟
 متقاضیان خرید، همه اشخاص حقیقی 
با تابعیت ایرانی بالای ۱۸ سال تمام شمسی 

هستند. 
 از چه طریق می توان در حراج سکه طلا 

شرکت کرد؟
 از طریق مراجعه مستقیم به سامانه معاملات 
طلای مرکز مبادله ایران می توان در حراج سکه 

شرکت کرد. 
 آدرس اینترنتی سامانه طلای مرکز مبادله 

ارز و طلای ایران چیست؟
 متقاضیان می توانند از طریق آدرس اینترنتی 
www. market. ice. ir وارد سامانه معاملات 

طلای مرکز مبادله ایران شوند. 
 چه نوع سکه ای در سامانه معاملات طلا 

عرضه می شود؟
 عرضه انواع سکه طلای بهار آزادی در سامانه 
صورت  ایران  مبادله  مرکز  طلای  معاملات 
گهی حراج سکه  می گیرد. نوع سکه طلا در آ

طلای مرکز مبادله ایران اعلام می شود. 
 چه حجم سکه طلا در هر نوبت حراج 

عرضه می شود؟
گهی حراج سکه   نوع و مقدار سکه طلا، در آ

طلای مرکز مبادله ایران اعلام می شود. 
 برای ثبت نام در سامانه معاملات طلای 

مرکز مبادله ایران نیاز به چه مدارکی است؟
 متقاضی برای ثبت نام در سامانه معاملات 
باید از طریق شماره همراه منطبق با کد ملی 
خود اقدام کند و سپس اقدام به ثبت اطلاعات 
هویتی، آدرس، شماره حساب و شماره کارت 

نماید. 
 احراز هویت در سامانه معاملات طلا 

حضوری است یا غیر حضوری؟
 احراز هویت در سامانه معاملات طلا غیر 
حضوری و از طریق سازمان ثبت احوال استعلام 

می  شود. 
 آیا می توان بدون ثبت نام در حراج سکه 

طلا شرکت کرد؟
؛ متقاضی باید بعد از ثبت نام، احراز   خیر
هویت شود و پس از ثبت سفارش، در حراج سکه 
طلا شرکت داده می شود. احراز هویت و ثبت نام 
در طول دو روز قبل از روز حراج قابل انجام است. 
  احراز هویت و ثبت سفارش خرید سکه 
طلا در حراج مرکز مبادله ایران چه زمانی 

است؟
گهی عرضه سکه های طلای مرکز مبادله، دو   آ
روز قبل از عرضه، در سایت این مرکز به نشانی 
www. ice. ir منتشر می شود و از طریق رسانه ها 
به اطلاع عموم می رسد. احراز هویت و ثبت نام 
در طول دو روز قبل از روز حراج قابل انجام است. 
از ساعت اعلامی آغاز حراج، ثبت سفارش امکان 

پذیر است. 
 متقاضی برای ثبت نهایی سفارش چه 

اقداماتی باید انجام دهد؟
پول،  کیف  موجودی  عدم  صورت  در   .۱  
متقاضی  باید متناسب با تعداد سفارش مورد 
نظر و با درنظر گرفتن قیمت پیشنهادی خود و 
کارمزد معامله، کل وجه معامله را از طریق درگاه 
پرداخت اینترنتی سامانه به کیف پول خود واریز 
کند و سپس اقدام به ثبت نهایی سفارش نماید. 
کیف  کافی بودن موجودی   ۲. در صورت 
پول، متقاضی هنگام ثبت نهایی سفارش باید 
تعداد سفارش مورد نظر خود را با درنظر گرفتن 
موجودی کیف پول خود شامل بر کارمزد، ثبت 

نماید. 
کثر حجم خرید سکه طلا چه تعداد   حدا

است؟
کثر حجم سفارش خرید هر متقاضی و   حدا
سایر شرایط مترتب بر حراج حسب تشخیص 
گهی حراج سکه طلا اعلام  بانک مرکزی در آ

می شود. 
 روش پرداخت مبلغ خرید سکه چگونه 

است؟
 ۱. کیف پول خود را به تعداد سکه  هایی که 

قصد خرید دارید شارژ کنید. 
 ۲. در صورت کافی بودن موجودی کیف پول 
سفارش امکان خرید در سامانه برای متقاضی 

فعال می شود. 
 ۳. در صورت فعال نبودن امکان خرید در 
سامانه، متقاضی باید کسری مبالغ را از طریق 

سامانه در کیف پول واریز کند. 
 خریدار در ثبت سفارش چه قیمتی را باید 

ثبت کند؟
 هر متقاضی، باید قیمت پیشنهادی مدنظر 
خود را در سامانه ثبت کند. متقاضیان در اعلام 
قیمت پیشنهادی دقت کافی داشته باشند؛ 
چرا که در صورت برنده شدن، قیمت ثبت شده 
مبنای انجام معامله است. ضمناً باید به این 
نکته توجه داشت که ثبت قیمت پایین ممکن 

است باعث برنده شدن شما نشود. 

 در پی چاپ گزارشی با عنوان »خاموشی، 
تولید«  چالش  و  صنایع  مرسوم  عادت 
خ ۲۹ بهمن ۱۴۰۲ جوابیه به دفتر  در مور
روزنامه ارسال شده است که حسب قانون 

مطبوعات عینا درج می گردد. 
 در بخش صنایع موضوعی کلی تحت 
نداشته  وجود  مصرف  مدیریت  عنوان 
، نیاز  بلکه با اجرای برنامه های مدیریت بار
مصرف صنایع به ساعتی از شبانه روز که 
امکان تامین آن از سوی صنعت برق فراهم 

بود، منتقل می شود. 
 نکته قابل تامل در این میان میزان انرژی 
دریافتی صنایع به ویژه صنایع بزرگ انرژی بر 
است که براساس آمارها، در تابستان امسال 
بخش  از  میزان  این  بار  نخستین  برای 
خانگی سبقت گرفت که گواه آن هم رشد 
تامین برق صنایع در سال ۱۴۰۲ نسبت به 
۱۴۰۱ است، به طوری که انرژی تحویلی به 
صنایع فولاد در زمستان )از ابتدای دی ماه 
کنون( ٢٧. ٦ درصد، صنعت سیمان ٣٠.  تا
٥، صنایع فلزی ١٠. ١ و مجموع صنایع انرژی 
بر کشور ١٨. ٨ درصد رشد را نشان می دهد. 

همچنین متوسط انرژی تحویلی به صنایع 
کنون در  انرژی بر کشور از ابتدای امسال تا
بخش فولاد ٥. ٣ درصد، سیمان ٧. ١ درصد، 
صنایع فلزی ٦. ٩ درصد و مجموع مشترکین 
انرژی بر ٥. ٩ درصد افزایش یافته است. در 
مجموع میزان برقی که در سال ١٤٠٠ تحویل 
کیلووات  صنایع شد حدود ٣٦ میلیارد 
ساعت بود، اما این رقم در سال ۱۴۰۲ به ٤٦. 

١ میلیارد کیلووات ساعت رسید. 
همچنین در نیمه نخست امسال نسبت 
به سال ١٤٠٠ میزان انرژی تحویلی به صنایع 
فولادی ١٦. ٧ درصد و نسبت به سال ۱۴۰۱، 

١. ٨ درصد افزایش یافت. 
برق  انرژی  رشد  میزان  این  بر  افزون 
گرم  تحویلی به صنایع فولادی در فصل 
سال جاری در مقایسه با بازه مشابه سال 

١٤٠٠ افزایش ٢٤. ٧ درصدی داشت. 
، تمامی صنایع فلزی  با استناد به آمار
کشور در نیمه نخست سال جاری ٢٥. ٧ 
درصد نسبت به سال ١٤٠٠ و ٧. ٥ درصد 
نسبت به سال گذشته انرژی برق بیشتری 

تحویل گرفتند. 

همچنین میزان انرژی برق تحویلی به 
صنایع فلزی در دوره مدیریت مصرف بار 
تابستان سال جاری نیز نسبت به سال 
١٤٠٠ افزایش ٢٢. ٥٥ درصدی و نسبت به 
دوره مشابه سال گذشته نیز افزایش ٨. ٤٢ 

درصدی را به ثبت رساند. 
معنای این آمار این است که با شیوه 
مدیریت مصرف و به کارگیری ظرفیت های 
مردمی  ظرفیتهای  از  استفاده  و  ملی 
توانستیم در بخش خانگی کاهش قابل 
توجهی در بخش مصرف داشته باشیم و 
صرفه جویی حاصل شده در این بخش 
را در اختیار بخش تولید و صنعت کشور 

دهیم. 
برای نخستین بار در تاریخ صنعت برق 
برق  از  صنایع  برق  تأمین  میزان   ، کشور
خانگی پیشی گرفت، به طوری که امسال 
بیش از ١١ درصد رشد تولید داشتیم و میزان 
ذخیره سیمان به ١٥ میلیون تن رسید. 
همچنین در صنعت میلگرد، معادل پنج 
ماه تولید میلگرد کشور موجودی تا پایان 
کی از آن است که صنایع  شهریور بود؛ این حا

انرژی بر با بکارگیری روش های مدیریت 
مصرف و افزایش مصرف در ساعت های غیر 
اوج بار توانستند برنامه های تولید خود را 
پیش ببرند که منجر به رشد تولید صنایع 

بزرگ در این دوره شد. 
طرح این ادعاها، متاسفانه جز فرافکنی 
آن هم بدون ارائه راهکار منطقی و عملیاتی 
حل  به  کمکی  هیچ  آنها  ح  طر و  نیست 
مشکلات صنعت برق نمی کند و چنانچه 
نایب رئیس محترم کمیسیون اتاق بازرگانی 
تهران و یا هر شخص یا نهاد دلسوزی که دل 
در گرو رشد و توسعه کشور دارد، می تواند 
پیشنهادات خود را به شرط اجرایی بودن 
و براساس یک برنامه مدون به وزارت نیرو 
کنون هیچ پیشنهادی  ارائه دهد چه اینکه تا
نه از جانب ایشان و نه هیچ شخص حقیقی 
و یا حقوقی دیگری واصل نشده است و 
بدیهی است وزارت نیرو و شرکت توانیر آماده 
دریافت دیدگاه های تخصصی و کارشناسی 
و  زیرساختها  توسعه  جهت  در  فن  اهل 
کاهش ناترازی های بین تولید و مصرف برق 

برجای مانده از سال های گذشته است. 

طرحادعاهایکلیکمکیبهحلمشکلاتصنعتبرقنمیکند

گفته  به  بنا   : بهزادپور صدیقه   – ملی  آرمان 
صاحب نظران، احراز صلاحیت علمی نمایندگان به ویژه 
در بخش های اقتصادی یکی از حلقه های مفقوده ای است 
که در لابه لای شعارهای تبلیغاتی گم می شود، در حالی که 
برنامه های اقتصادی و اِشراف آنها به مقوله های اقتصادی 
که ضامن بررسی  یکی از پارامترهایی به شمار می آید 
ح های ارائه شده از سوی دولت خواهد  کارشناسانه طر
بود و البته احراز صلاحیت علمی – عملی آنها نیز می تواند 
کمیسیون های  پشتوانه ای مطلوب جهت حضور در 
مختلف مجلس باشد. کارشناسان معتقدند؛ نمایندگان 
می توانند با اتکا به تخصص های اقتصادی و... تصمیمات 
تا  کنند  اتخاذ  مختلف  مسائل  در  را  هوشمندانه ای 
بهینه ترین راه و مسیر استفاده از ظرفیت ها و منابع مالی – 

اقتصادی و... کشور را برگزینند. 

     وعده هایی در خارج از حیطه اختیارات
به گزارش »آرمان ملی«، همزمان با برگزاری انتخابات 
، گروهی بر این باور هستند که »احراز  مجلس در کشور
صلاحیت علمی – عملی« نمایندگان گزینه ای مفقوده بین 
نامزدهای انتخابات به ویژه در بخش اقتصادی به شمار 
کارآمد در سایه  می آید که باعث می شود برخی از افراد نا
تبلیغات در اموری که اصلاً در حیطه اختیارات آنها نیست 
به عنوان نامزد انتخابات و در نهایت نماینده به مجلس 
راه یابند، این در حالی است که بسیاری از افراد با وجود 
صلاحیت های علمی با پشتوانه کارهای اجرایی و آشنا به 
امور اقتصادی، اجتماعی و... به دلایل سلیقه ای و مسائل 
حاشیه ای از حضور در این انتخابات بازمانند. به گفته 
کثریت مردم از نمایندگان مجلس،  کارشناسان دغدغه ا
فعالیت در مسیر بهبود وضعیت معیشت و سفره خانوار 
است، از این رو آشنایی و تبحر نمایندگان در مسائل خُرد 
که بدون  و کلان اقتصادی ضرورتی انکارناپذیر است، چرا
تخصص ممکن است تصمیمات نادرست در زمینه های 
اقتصادی بگیرند و این موضوع می تواند به ضرر کشور منجر 

شود و توسعه پایدار را مختل کند. 

    اهمیت تخصص نمایندگان در مسائل اقتصادی 
کارشناس اقتصادی در این باره به  آلبرت بغازیان 
»آرمان ملی« گفت: اصلح بودن نمایندگان مجلس در 
حوزه های فعالیت خود به ویژه مسائل اقتصادی با توجه 
به چالش های متعددی که در کشور وجود دارد، پارامتری 
به شمار می آید که برخی از نمایندگان نیز با توجه به این 
امر به بیان شعارهای تبلیغاتی در این حوزه می پردازند، اما 
اینکه واقعاً چقدر می توانند در این زمینه مفید واقع شوند 
نیاز به بررسی بیشتری دارد. او افزود: برخی از نمایندگان 
در خصوص برخی از اموری تبلیغ کرده اند که به راستی در 
حیطه اختیارات آنها نیست، یعنی یک نماینده مجلس 
هیچگاه نمی تواند در حوزه اجرا ورود کند، اما در تبلیغات 
گاهی  خود به این مسائل می پردازد! شرایط اقتصادی و آ
از اموری که می تواند به بهبود معیشت مردم کمک کند، 
از جمله اموری است که هر نماینده ای باید به آن اِشراف 

کثر مردم در شرایط  که اولویت و دغدغه ا داشته باشد، چرا
کنونی سفره خانوار و معیشت است، این در حالی است که 
گاهی در سطح  کمترین آ برخی از نامزدهای انتخاباتی با
خُرد و کلان در این زمینه، تایید صلاحیت شدند و قطعاً با 
همین شرایط هم به مجلس راه می یابند، اما برخی از افراد 
صاحب نظر و با دانش و صلاحیت علمی، به دلیل مسائلی 
که بیشتر ناشی از تفاوت سلیقه هاست، از دایره حضور در 

انتخابات بازماندند. 

    هدررفته سرمایه ها در سایه عدم تخصص 
این کارشناس اضافه کرد: بیش ترین مشکل در حال 
حاضر ناشی از ناتوانی علمی در بررسی طرح هایی است که 
از سوی دولت به مجلس ارائه می شود، در حقیقت بسیاری 
ح های معوق مانده به دلیل فقدان کارشناسی های  از طر
ضروری در حوزه های مختلف به ویژه اقتصادی به مرحله 
اجرا نرسیده اند، یا در نتیجه فقدان دانش و علم کافی در 
آن زمینه بدون در نظر گرفتن تمام مسائل و جوانب کار 
به تصویب رسیده که بعد از چندی به شکست می انجامد 
و به این ترتیب علاوه بر هدررفت سرمایه مالی و زمانی، 
کشور نیز در آن بخش معطل می ماند و قطعاً این زنجیره 
به حوزه های دیگر نیز تسری می یابد. بغازیان توضیح داد: 
برخی از نمایندگان با شعارهایی به میدان انتخابات آمدند 
که در اختیار قوه مجریه و وزراء و رئیس جمهور است، در 
حالی که به جای این امر باید در راستای منافع ملی و همگام 
با دیگرقوا و نهادها و سازمان ها حرکت کنند و البته احراز 
صلاحیت علمی – عملی بسیار مهم است که باید پیش از 
ورود به مجلس مورد بررسی قرار گیرد. این کارشناس توضیح 
داد: نمایندگانی که به مجلس ورود پیدا می کنند باید، با 
توجه به مقتضیات زمانی و مکانی بهترین انتخاب و اقدامات 
را در حیطه فعالیت خود انجام دهند، نمایندگان مجلس 
باید در دایره تعامل با دیگر قوا سعی کنند تا از آنچه در حیطه 
قدرت و اختیار آنها قرارداده شده است، به نحو احسن 
کمیت در مسیر رشد و توسعه  بهره جوید تا در مجموع حا
قرار گیرند. این کارشناس اضافه کرد: مشکلاتی که ناشی از 
خلاءهایی در دوره های قبلی مجلس وجود داشته است، 
می تواند الگویی مناسب برای یافتن راهکارهای مطلوب 
برای عملیاتی ساختن مصوبه های مفید در بخش های 
مختلف اجتماعی – اقتصادی و... باشد که امید است این 
مهم از سوی نمایندگانی که به مجلس راه می یابند مورد 

توجه واقع شود. 

    اهمیت عملکرد اقتصادی مجلس
عملکرد اقتصادی مجلس، یکی از عوامل مهم تاثیرگذار 
که اقتصاد  بر میزان مشارکت مردم در انتخابات است، چرا
یکی از مهم ترین حوزه های زندگی بشر است و نقش 
مهمی در تأمین رفاه و آسایش مردم ایفا می کند، اما مردم 
چه مطالبات اقتصادی از مجلس آینده دارند؟ انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی دیروز برگزار 
 شد. مشارکت مردم در انتخابات، نشان دهنده میزان 
گاهی سیاسی مردم از مسائل جامعه است.  علاقه و آ

عوامل مختلفی بر مشارکت سیاسی مردم موثر هستند. 
عوامل فردی، عوامل اجتماعی، عوامل سیاسی و عوامل 
اقتصادی. عملکرد اقتصادی مجلس، یکی از عوامل مهم 
که  تاثیر گذار بر میزان مشارکت مردم در انتخابات است، چرا
اقتصاد یکی از مهم ترین حوزه های زندگی بشر است و 
نقش مهمی در تأمین رفاه و آسایش مردم ایفا می کند، اما 
مردم چه مطالبات اقتصادی از مجلس آینده دارند؟ اخیرا 
نظرسنجی ایسنا از شهروندان تهرانی درباره این موضوع 
توسط مرکز افکار سنجی سرمایه انجام شده است که در 

ادامه بخشی از نتایج آن را می خوانید. 

     اولویت های اقتصادی مردم
اولویت های اقتصادی که مجلس آینده از نظر شما 
باید در دستور کار خود قرار دهد را نام ببرید؟ این سوالی 
است که از 1008 نفر در بازه 3 الی 13 دیماه 1402 پرسیده 
شده است. 20. 9 درصد مسکن و اجاره بها، 17 درصد 
گرانی، 15. 4 درصد اشتغال،  7. 3 درصد  مهار تورم و 
ازدواج آسان و جوانان و حمایت از آنها، 4. 8 درصد بهبود 
وضعیت اقتصادی، 4. 6 درصد رسیدگی به معیشت مردم، 
4. 4 درصد افزایش حقوق و دستمزدها )بازنشستگان، 
معلمان و کارگران( 3. 1 درصد رسیدگی به بازار خودرو و 
نظارت بر قیمت ها، 2. 9 درصد مبارزه با اختلاسگران و 
مفاسد اقتصادی، 3. 1 درصد نظارت و کنترل دولت بر بازار 
و قیمت ها، 1. 2 درصد کاهش مالیات اصناف کم درآمد و 
افزایش مالیات بر ثروتمندان و خانه های خالی، 1. 1 درصد 
خواهان شفاف سازی و 16. 2 درصد از مردم دیگر موارد را 

در صدر اولویت های خود بیان کرده اند. 

      مطالبات بخش خصوصی از نمایندگان مجلس
صادرکنندگان  کمیسیون  رئیس  رحمانی  فرنگیس 
محصولات غیرنفتی اتاق ایران و از اعضای هیات رئیسه 
رگانی گیلان می گوید: عملکرد نمایندگان دوره  اتاق باز
یازدهم مجلس شورای اسلامی چندان رضایت بخش 
کمیت  نقاط ضعفی داشتند. حا این دوره  و در  نبود 
پایین تر  سطوح  در  اما  است  مردم  رفاه  خواهان 
پاسخگویی به مردم ضعیف تر می شود، این امر نارضایتی 
کمیت و  مردم را به دنبال دارد که این به ضرر نظام و حا
موجب خوشحالی دشمنان است. او با اشاره به اینکه 
که نامزد شده اند، به طور طبیعی  نمایندگان مجلس 
امکانات بیشتری نسبت به قبل در اختیار دارند، گفت: در 
میان نامزدهای نمایندگی مجلس، افراد دلسوز و انقلابی 
هم هستند که دامنه تبلیغات آنها به دلایل بسیاری از 
جمله خرید و فروش آراء چندان گسترده نیست. رحمانی 
که راهی خانه ملت می شوند  از نمایندگان جدیدی 
خواست در تصویب مصوبات خود به نفع مردم قدم 
بردارند. از مجلس دوازدهم انتظار داریم به مردم توجه 
گاهانه تصویب کنند.  بیشتری داشته باشند و مصوبات را آ
مجلس یازدهم توجه خاصی به بخش خصوصی نداشت 
فعالان اقتصادی و بخش خصوصی باید به طور ویژه مورد 

توجه قرار گیرند. 
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